
 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

 

    IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive 

modifiche; 

 

VISTO  il Decreto legislativo 19 febbraio 2004, n. 59, recante "Definizione delle norme 

generali relative alla scuola dell'infanzia e al primo ciclo dell'istruzione, a norma 

dell'articolo 1 della Legge 28 marzo 2003, n. 53"; 

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 22 ottobre 

2004, n. 270, contenente "Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89, recante 

"Revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola 

dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del 

Decreto- Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

6 agosto 2008, n. 133"; 

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 

settembre 2010, n. 249, recante "Regolamento concernente: «Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti 

della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo 

e secondo grado, ai sensi dell'articolo 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 

2007, n. 244»" e successive modificazioni e integrazioni, e, in particolare, l'articolo 

3, comma 2, lettera a) e gli articoli 5, comma 3 e 6; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 7 marzo 

2012, prot. n. 3889, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, del 3 aprile 

https://www.unilink.it/


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

2012, n. 79, recante "Requisiti per il riconoscimento della validità delle 

certificazioni delle competenze linguistico-comunicative in lingua straniera del 

personale scolastico"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 13 aprile 2017, n. 65, recante "Istituzione del sistema 

integrato di educazione e di istruzione dalla nascita fino a sei anni, a norma 

dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera e), della Legge 13 luglio 2015 n. 107", e in 

particolare l'art.14, comma 3, in forza del quale: "A decorrere dall'anno scolastico 

2019/2020, l'accesso ai posti di educatore ai servizi educativi per l'infanzia è 

consentito esclusivamente a coloro che sono in possesso della laurea triennale in 

Scienze dell'educazione nella classe L- 19 a indirizzo specifico per educatori di 

servizi educativi per l'infanzia o della laurea quinquennale a ciclo unico in 

Scienze della Formazione Primaria, integrata da un corso di specializzazione per 

complessivi 60 crediti formativi universitari. Continuano ad avere validità per 

l'accesso ai posti di educatore dei servizi per l'infanzia i titoli conseguiti 

nell'ambito delle specifiche normative regionali ove non corrispondenti a quelli 

di cui al periodo precedente, conseguiti entro la data di entrata in vigore del 

presente Decreto"; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 9 

maggio 2018, prot. n. 378, recante: "Attuazione articolo 14, Decreto Legislativo 

n.65/2017. Titoli di accesso alla professione di educatore di servizi educativi per 

l'infanzia “e, in particolare l'art. 9 comma 2, in forza del quale: "I laureati nella 

classe L-19 Scienze dell'educazione e della formazione in possesso dei requisiti 

minimi di cui all' art. 9 c.1 del D.M. n. 378 del 09/05/2018, accertati dall' 

Università in considerazione dei contenuti dei programmi di esame, previo 

superamento della prova di ammissione, sono ammessi al terzo anno del Corso 

di laurea magistrale quinquennale a ciclo unico in Scienze della Formazione 

Primaria Classe LM-85 bis"; 

 

VISTO  la delibera del Consiglio di amministrazione e della comunicazione del 25 luglio 

2023 con la quale l’Ateneo comunicava, per l'anno accademico 2023/2024, il 

proprio potenziale formativo per il Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

Scienze della Formazione Primaria (LM-85 Bis) presso la sede di Città di Castello; 

https://www.unilink.it/


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 1027 del 4 agosto 2023 con il quale sono stati definiti e 

ripartiti posti disponibili a livello nazionale per le immatricolazioni al Corso di 

Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria e con il 

quale si dispone che “i posti definiti per gli Atenei che hanno proposto istanza di 

accreditamento iniziale, ancora in fase di istruttoria, sono condizionati all’esito positivo 

delle procedure di accreditamento”; 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo e il Regolamento didattico di Ateneo; 

 

VISTO  il DR n. 1172 del 23/8/2023 di emanazione del bando per l’accesso al corso di 

laurea magistrale a ciclo unico classe LM 85/bis in Scienze della Formazione 

primaria per   l’anno accademico 2023/2024; 

 

VISTO  il DR n. 1201 del 28/09/2023 di approvazione della graduatoria;  

 

CONSIDERATO   che alla data del presente atto risultano iscritti al corso di Laurea Magistrale 

a ciclo unico classe LM 85/bis in Scienze della Formazione primaria 149 studenti 

rispetto ad un contingente previsto per l’a.a. 2023/2024 pari a 230 unità;  

 

DECRETA 

 

di approvare ed emanare l’Avviso, allegato parte integrante al presente decreto, per 
l'ammissione ad anni successivi al primo, mediante trasferimento, di studenti che siano iscritti 
al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM 85/BIS) 
presso altre università e che intendano proseguire gli studi all’Università degli Studi Link 
presso la sede di Città di Castello per l’anno accademico 2024/25. 
 
 
 
Roma, 12 luglio 2024 
        
          Il Rettore 
           Prof. Carlo Alberto Giusti 
 
 

https://www.unilink.it/


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

 
 

AVVISO per il trasferimento di studenti iscritti al corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria - Classe 
LM-85 Bis presso altri Atenei del territorio nazionale  

 
Anno accademico 2024/2025 

 

1. INFORMAZIONI GENERALI  
 
A chi è rivolto l’avviso  
Il presente avviso è rivolto a coloro i quali sono iscritti al corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Scienze della Formazione Primaria (LM85/BIS) presso altre università del territorio 
nazionale e che intendano proseguire gli studi all’Università degli Studi Link sede di Città 
di Castello per l’anno accademico 2024/2025. 
 
Le informazioni complete riguardanti il corso di laurea (regolamento, requisiti di accesso, 
piano didattico, obiettivi formativi, informazioni e contatti ecc.) sono disponibili sul sito del 
corso: https://www.unilink.it/cds/scienze-della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25 
 
Tasse e benefici  
Gli importi delle tasse d’iscrizione e le informazioni su benefici ed esoneri sono pubblicati 
sul Portale d’Ateneo alla pagina relativa alle tasse anno accademico 2024/2025.  
 
https://www.unilink.it/iscrizione/tasse-e-rette 
 
Quali sono le scadenze da osservare  
Tutte le scadenze previste dalla procedura sono perentorie e il mancato rispetto comporta 
l’esclusione dalla selezione o dalla possibilità di iscrizione al corso di studi, 
indipendentemente dai motivi addotti.  
 
A quali uffici è possibile rivolgersi  
Per informazioni di carattere amministrativo (ad es. scadenze, iscrizione alla selezione, 
immatricolazioni, recupero posti ecc.)  
Segreteria studenti di Scienze della formazione  
Email: trasferimenti.sfp@unilink.it 
Telefono: 075/3730219 

https://www.unilink.it/


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

 
Per informazioni per candidati con disabilità e con DSA  
Servizio per gli studenti con disabilità e con DSA  
Email: didatticainclusiva@unilink.it 
 
Cosa fare e ricordare 
-  per iscriversi alla selezione occorre inviare una pec a iscrizioni@pec.unilink.it 
corredata dal modulo allegato al presente avviso compilato in ogni sua parte e degli 
ulteriori documenti richiesti.    

-  sono ammessi alla selezione solo ed esclusivamente i candidati che abbiano 
perfezionato l’iscrizione alla stessa attraverso l’invio della pec con il modulo compilato in 
ogni sua parte e degli ulteriori documenti richiesti.    

  

-  gli studenti assegnatari di OFA (obblighi formativi aggiuntivi) nell’Ateneo di 
provenienza devono averli assolti prima di effettuare il trasferimento. In presenza di OFA 
non ancora assolti il trasferimento dall’altra sede universitaria non potrà essere accolto;  

-  eventuali aggiornamenti o integrazioni al presente avviso sono pubblicati su 
https://www.unilink.it/cds/scienze-della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25 

-  se si è ammessi, è necessario iscriversi pagando la prima rata, nei termini perentori 
indicati nel calendario delle scadenze;  

-  non sono ammessi pagamenti tardivi con mora. 

 
 

2. CALENDARIO DELLE SCADENZE 
 

Iscrizione alla selezione  Dall’ 12/07/2024 al 31/08/2024 
 

➢ Pubblicazione elenco ammessi 

(qualora le domande siano in numero 
inferiore ai posti disponibili)  
 

02/09/2024 

 

➢ Pubblicazione graduatoria e inizio 

iscrizioni  
 

09/09/2024 

Termine iscrizioni al corso  20/09/2024 

https://www.unilink.it/
mailto:iscrizioni@pec.unilink.it


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

 

3. POSTI DISPONIBILI  
 

Per l’anno accademico 2024/2025, risultano disponibili 81 posti per trasferimenti ad anni 

successivi al primo, ed esclusivamente agli anni II - III - IV, destinati ad iscritti al corso di 
Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM85/BIS) presso 
altre Università del territorio nazionale e che intendano proseguire gli studi all’Università 
degli Studi Link per l’anno accademico 2024/2025. 
 

4. ISCRIZIONE ALLA SELEZIONE PER IL TRASFERIMENTO  
 
Tutti i candidati devono effettuare l'iscrizione alla selezione per trasferimento 
inderogabilmente nel periodo compreso tra il 12/07/2024 e il 31/08/2024 mediante invio di 
una pec all’indirizzo iscrizioni@pec.unilink.it, corredata dai seguenti documenti in 
formato pdf:  
 
a) Modulo di richiesta di partecipazione alla selezione allegato al presente avviso;  

b) Autocertificazione firmata attestante l’elenco degli esami sostenuti, dei voti ottenuti, 
dei CFU corrispondenti e dei rispettivi settori scientifico-disciplinari (SSD), rilasciata dai 
sistemi informatici dell’università di provenienza;  

c) Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;  

 

Per essere assistiti e guidati nella presentazione della domanda di iscrizione alla selezione, 
i candidati possono rivolgersi telefonicamente alla segreteria dell’Università degli Studi 
Link sede di Città di Castello (PG) al numero + 39 075/3730219 o inviando una mail 
all’indirizzo: trasferimenti.sfp@unilink.it 
 
Attenzione: è possibile modificare i documenti inseriti solo fino alla scadenza della data 
di iscrizione alla selezione. Dopo la scadenza non sarà possibile integrare le informazioni 
riportate nella domanda di ammissione. 
Saranno considerate valide solo ed esclusivamente le domande dei candidati che abbiano 
perfezionato l’iscrizione alla selezione caricando tutti i documenti come indicato. 
 

5. GRADUATORIA  
A. Qualora le domande risultino in numero inferiore ai posti disponibili queste sono 
accolte d’ufficio.  

https://www.unilink.it/
mailto:iscrizioni@pec.unilink.it


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

In tal caso sarà pubblicato l’elenco degli ammessi su https://www.unilink.it/cds/scienze-
della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25 in data 02/09/2024. 
A partire da tale data gli studenti ammessi potranno iscriversi, entro i termini indicati nella 
sezione 2 - CALENDARIO DELLE SCADENZE, e secondo la procedura indicata alla 
sezione 6 - ISCRIZIONE DEI CANDIDATI AMMESSI.  
 
B. Qualora, invece, le domande pervenute siano superiori al numero dei posti 
disponibili, la Commissione preposta provvederà a formare una graduatoria generale, che 
sarà pubblicata il 12/09/2024, sulla base dei seguenti criteri:  
 
1. Numerosità degli esami sostenuti e media aritmetica dei voti riportati 
A parità di merito saranno valutati i seguenti ulteriori elementi:  
2. Portatori di disabilità 
3. Età del candidato (sono privilegiati i candidati più giovani) 
4. Ordine cronologico di presentazione della domanda 
 
La pubblicazione degli esiti vale come notifica a tutti gli effetti, non saranno inviate 
comunicazioni personali. 
 

6. ISCRIZIONE DEI CANDIDATI AMMESSI  
 
I candidati ammessi, entro il termine perentorio del 20/09/2024 devono: 
 
1. presentare la domanda di trasferimento all’Università di provenienza entro le scadenze 
ivi previste;  
2. effettuare l’iscrizione con le modalità ed entro i termini perentori indicati dall’Università 
sul presente Avviso pubblicato sul sito istituzionale alla pagina 

https://www.unilink.it/cds/scienze-della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25 e 
provvedere al pagamento della I rata di immatricolazione e della Tassa Regionale per il 
Diritto allo Studio nei termini e modalità indicate alla sezione 4. 
 
La retta di iscrizione annuale al corso è fissata in euro 5.900,000 ed è prevista la seguente 
rateizzazione dell’importo:  
a)  prima rata euro 1.550,00 all’atto dell’iscrizione e comunque entro e non oltre il 
20/09/2024; 
b) seconda rata euro 1.450,00 entro il 31 dicembre 2024; 
c) terza rata euro 1.450,00 entro il 28 febbraio 2025; 

https://www.unilink.it/
https://www.unilink.it/cds/scienze-della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25
https://www.unilink.it/cds/scienze-della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25
https://www.unilink.it/cds/scienze-della-formazione-primaria-lm-85-bis-aa-24-25


 
 
 

Prot. n. 998 del 12 luglio 2024  

 

 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1621 

 

 

 

 

Link Campus University 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Roma 

C.F./P.IVA 11933781004  

email: info@unilink.it 

Sito internet: https://www.unilink.it/ 

 

d) quarta rata euro 1.450,00 entro il 30 aprile 2025. 
 
Oltre alla retta di cui al comma precedente, per la valida iscrizione al corso è necessario 
effettuate, congiuntamente alla prima rata a. il versamento, per il solo primo anno di 
iscrizione, di euro 500,00 per diritti di immatricolazione; b. il versamento, per ciascun anno, 
della Tassa Regionale per il diritto allo studio di euro 140,00 c. il versamento di euro 16,00 
per l’imposta di bollo. 
 
La mancata immatricolazione degli aventi titolo nei modi sopra indicati ovvero il mancato 
versamento della prima rata e degli importi di cui al precedente comma terzo, comporterà 
la decadenza dal diritto all'iscrizione per l'anno accademico 2024/2025 al Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria e i posti vacanti saranno messi 
a disposizione degli altri candidati con ulteriori scorrimenti fino alla integrale copertura dei 
posti.   
 
I candidati vincitori in possesso di certificazione di invalidità civile pari o superiore al 
67% dimostrabile con delibera INPS devono trasmettere, all’indirizzo email della 
segreteria studenti (trasferimenti.sfp@unilink.it), il certificato attestante la propria 
condizione al fine di beneficiare dell’esenzione dal pagamento della retta.  
  

Lo studente può sostenere attività didattiche presso l’Università di provenienza fino al 
momento della presentazione della domanda di trasferimento presso l’Università degli 
Studi Link. La carriera dello studente ammesso al trasferimento sarà attivata solo a seguito 
del pagamento della I rata e della delibera di riconoscimento e prosecuzione studi da parte 
del Consiglio del corso di studio.  
 
  
 

https://www.unilink.it/
mailto:trasferimenti.sfp@unilink.it

		2024-07-12T14:16:58+0000
	Carlo Alberto Giusti




